[image: Gerb-ch]ё

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

                27.02.2018     № 82

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2018       №82

поселок Ибреси

О проведении акции «Молодежь
за здоровый образ жизни»

В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, администрация Ибресинского района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести с 1 марта по 30 апреля 2018 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2. Утвердить план проведения акции (Приложение №1).
3. Утвердить оргкомитет по проведению акции (Приложение №2).
4. Отделу информатизации и социального развития администрации Ибресинского района разместить на сайте  Ибресинского района баннер акции «Молодежь за здоровый образ жизни» для еженедельного освещения хода акции (новостные строки по неделям).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                           С.В.Горбунов

Исп. Шкодских И.Н.
тел. +7 (83538) 2-17-06

Приложение № 1
 к постановлению администрации            Ибресинского района
от 27.02.2018 г. № 82

План проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
с 1 марта по 30 апреля 2018 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение Уроков здоровья
	Старт акции
	Отдел образования администрации Ибресинского района, общеобразовательные учреждения

	2.
	Проведение тематических классных часов, круглых столов, выставок творческих работ, выставок книг в библиотеке, учебно- методических пособий, журналов  по проблемам  организации профилактической работы  и формирования здорового образа жизни  среди учащихся
	Весь период
	Отдел образования администрации Ибресинского района, общеобразовательные учреждения

	3.
	Проведение дней правовых знаний в общеобразовательных организациях
	В период проведения акции
	Все субъекты профилактики и общеобразовательные организации

	4.
	Конкурс  социальной рекламы  «Молодежь за ЗОЖ»
	Март, апрель
	Отдел образования администрации Ибресинского района, образовательные учреждения района, городское и сельские поселения

	5.
	Обновление тематических информационных стендов , «уголков здоровья», выпуск санбюллетеней

	Весь период
	Общеобразовательные организации, МУ «Ибресинская  ЦРБ», городское и сельские поселения

	6.
	Декадник по профилактике употребления  наркотических веществ «Не оступись!» (игра для подростков «Спасибо – НЕТ», акция «Молодежный квартал против наркотиков», информационные часы – предупреждения
	Март
	МБОУ «Андреевская ООШ»

	7.
	Выезды в общеобразовательные учреждения района
Посещение семей на дому с целью изучения условий проживания и психолого-педагогического климата, оказания посильной помощи
	Весь период
	КДН и ЗП, городское и сельские поселения

	8.
	Организация консультативной и методической помощи по вопросам психолого-педагогического сопровождения родителей и педагогов
	Весь период
	ЦППС отдела образования

	9.
	Заседание КДН
	13,27 марта
	КДН

	10.
	Проведение Дня правовых знаний в образовательных учреждениях района.
	Весь период, по графику
	КДН и ЗП

	11.
	Выступление специалистов ЦППС отдела образования, медицинских работников, представителей районного ОМВД, прокуратуры на родительских собраниях по профилактике  правонарушений, употребления ПАВ  у детей.
	Весь период
	Образовательные учреждения
КДН и ЗП

	12.
	Вовлечение учащихся "группы риска" в деятельность молодежных объединений и клубов, спортивных секций, кружков учреждений дополнительного образования детей  на основе их систематического взаимодействия с ОУ
	Весь период
	Образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования

	13.
	Семинар педагогов-психологов, социальных педагогов и учителей-дефектологов ОУ
 (МБОУ «Ибресинская  СОШ№1») тема: 1.Позитивная социализация, профилактика и коррекция отклоняющегося поведения, 2.Безопастность детей в сети интернет:

	28.02
	ЦППС отдела образования

	14.
	Антинаркотическая профилактическая акция «За здоровье и безопасность наших детей»
	Март
	Отдел образования администрации Ибресинского района, общеобразовательные учреждения

	15.
	Единые дни здоровья в общеобразовательных организациях района
	Март-апрель
	Отдел образования администрации Ибресинского района, общеобразовательные учреждения

	16.
	Классные часы по темам:
1 класс «Режим дня – залог здоровья»
2 класс «Береги своё здоровье»
3 класс «Здоровье – это жизнь»
4 класс «Злой волшебник –наркотик»
5 класс «Вредные привычки»
6 а класс ««Злой волшебник –наркотик»
6б класс «Мы за здоровый образ жизни»
7 класс «Имя беды – наркомания»
8 класс «Не поддавайся, вредно»
9 класс «О вреде курения: факторы риска»
10 класс «Стресс. Как с ним бороться»
11 класс «Сохрани здоровья жизнь»
	Весь период
	МБОУ «Новочурашевская СОШ»

	17.
	«Шаг на встречу здоровья» раздача информационных листовок и буклетов, направленных на профилактику употребления наркотиков, алкоголизма и табакокурения.
	Весь период
	Большеабакасинское сельское поселение

	18.
	"Быть здоровым - быть счастливым" \ тематическая выставка
	Весь период
	Центральная библиотека ЦБС Ибресинского района

	19.
	«Экология стала самым громким словом на земле…» - информационный час, посвященный творчеству В.Г.Распутина.
	Март
	Новочурашевский сельский Дом культуры

	20.
	Открытый районный турнир по мини-футболу среди женских команд на Кубок главы администрации Ибресинского района
	Март

	Отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района; МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района

	21.
	Первенство района по плаванию среди юношей и девушек в зачет Спартакиады школьников
	2 декада марта
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района

	22.
	Первенство Ибресинского района по вольной борьбе на призы участников боевых действий в зачет Спартакиады школьников
	2 декада марта
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района

	23.
	Общероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	12-23 марта
	КДН

	24.
	Традиционный открытый турнир по мини-футболу среди мужских команд на призы районной газеты "ЗА ПОБЕДУ"
	18.03
	Редакция районной газеты «За Победу»,
отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района

	25.
	День здоровья и спорта
	10.03, 24.03
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района,  образовательные  организации района

	26.
	"Умейте быть здоровым" / цикл тематических бесед
	06.03-25.03
	Центральная библиотека ЦБС Ибресинского района

	27.
	Дискотечная вечерняя программа для молодёжи «Весна. Март. Улыбки….»
	Апрель
	Климовское сельское поселение

	28.
	Ежегодная флэшмоб акция «Я хочу жить здорово!»
	Апрель
	МБОУ «Климовская СОШ»

	29.
	"Жить здорово" / флэшмоб Международный день здоровья
	03.04
	Детская библиотека ЦБС Ибресинского района

	30.
	"Культура здоровья подростка" / неделя книг о здоровом образе жизни
	10.04.- 15.04
	Детская библиотека ЦБС Ибресинского района

	31.
	Неделя психологического здоровья в ОУ
	9.04.- 15.04
	ЦППС отдела образования

	32.
	Легкоатлетический пробег «Хом-Яндоба- Хормалы»
	4-ая неделя апреля
	МБОУ «Хормалинская СОШ»

	33.
	«Наркотики: путешествие туда без обратно» / шок-урок
	20.04
	Малокармалинская сельская библиотека

	34.
	День здоровья и спорта
	14.04, 28.04
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района,  образовательные  организации района

	35.
	Семинар заместителей по ВР (Ибресинская СОШ №2)
1. Духовно – нравственное воспитание в рамках реализации ФГОС.
2. Формирование уклада школьной жизни как главного фактора воспитания и социализации детей.
 3. Система воспитательной работы и профилактической работы, как одно из условий предупреждения асоциального поведения учащихся
	25.04
	ИМЦ отдела образования

	36.
	Заседание КДН
	10,24 апреля
	КДН

	37.
	"Пиво: разве это опасно?" / час тревоги
	Апрель
	Хомбусь-Батыревская сельская библиотека

	38.
	Районные спортивные соревнования школьников «Президентские состязания»
	Апрель
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района

	39.
	Кубок района по волейболу
среди мужских и женских команд
	Апрель
	Отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района

	40.
	Традиционный легкоатлети-ческий пробег памяти Чемпиона СССР среди сельских спортсменов Т.Петрова
	Апрель
	Отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, Ширтанское сельское поселение

	41.
	Освещение хода акции на сайте администрации района и в районной газете «За Победу»
	В период проведения акции
	Все субъекты профилактики

Приложение № 2
к постановлению администрации  Ибресинского района
от 27.02.2018 г. № 82

СОСТАВ
оргкомитета по проведению акции
«Молодежь за здоровый образ жизни».

Григорьева Л.В. – заместитель главы администрации района - начальник отдела образования (председатель)
Члены:
Эскеров Х.К.  – начальник ОМВД  по Ибресинскому району (по согласованию)
Мясникова Н.П. – главный врач БУ Чувашской Республики «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию)
Алимасов К.Д.– главный редактор АУ «Редакция Ибресинской районной газеты «Çĕнтерÿшĕн»(«За победу») (по согласованию)
Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района
Павлов И.А. – и.о. директор МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар»   Ибресинского района (по согласованию)
Шкодских И.Н. – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района
Трофимова С.Г. – руководитель ЦППС  и ИМЦ отдела образования администрации Ибресинского района
Андреева М.Ю. – главный специалист – эксперт - ответственный секретарь КДН – главный специалист-эксперт юридического сектора администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

image1.png